
 

For at kunne kalke og gøde optimalt, er det vigtigt at
basere indsatsen på jordprøver, der ikke er ældre end ca.
5 år. I visse tilfælde kan en systematisk analyse af
fosfortal og/eller teksturanalyser også være relevant. En
mulig CO2-afgift på kalk i 2027 kan øge behovet for at få
fastslået kalkbehovet i denne jordprøvesæson.

Kontakt din rådgiver for yderligere spørgsmål.
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MARK

Er det tid til jordprøver på dine marker?

HESTE

Orientering fra Forum for Hestevelfærd



Forum for Hestevelfærd har de seneste år i særlig grad haft fokus på brugen af heste i sport. Rapporten fra Det
Dyreetiske Råd om brugen af hesten i sport, har været en del af arbejdet, da den jo indeholdt en række punkter, hvor
rådet ønskede hestesektorens overvejelser omkring tilgangen til hesten i sporten. Mange af de rejste problemstillinger
berører brugen af hesten i flere discipliner på tværs af sektoren, og netop derfor har det fra starten været relevant at
samle hestesektoren i et fælles arbejde mod en god velfærd for hesten i sport.

Læs mere her.

HesteData

HesteData er en online adgang til oplysninger om de heste, der er registreret hos SEGES Heste. Det gælder både heste,
der har fået pas udstedt hos SEGES Heste og heste, der af anden årsag er registreret hos SEGES Heste. Læs mere her.

ØKONOMI

Nu kan du søge om at få udbetalt restbeløbet fra 20-årige miljøordninger

Du kan nu søge om at få udbetalt resten af dit tilsagnsbeløb på arealer med et 20-årigt tilsagn om fastholdelse eller
miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger. Her kan du læse, hvordan du søger om at få udbetalt restbeløbet.

KVÆG

Kvælstofprognosen 2025

Kvælstofprognosen 2025 forventes at blive indstillet til Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) den 10.
marts 2025, og den offentliggøres hurtigst muligt herefter.

Prøvetagningen til bestemmelse af N-min er udført i første halvdel af februar 2025 på 108 marker i Kvadratnettet.

INFO

Jordbrugsoverenskomst – nye lønoversigter fra 1. marts 2025

De nye lønoversigter i jordbrugsoverenskomsten fremgår nu af GLS-A’s hjemmeside. De gælder fra 1. marts 2025.

Væsentlige elementer i aftalen er stigninger i løn, fritvalgskonto og pensionsbidrag. Desuden medfører aftalen, at
arbejdstid kan planlægges på alle ugens 7 dage.

Lønsatserne gælder for perioden 1. marts 2025 til 28. februar 2026. Der er blandt andet kommet nye satser for
landbrugsarbejde, elever, IGU-elever og udenlandske praktikanter i landbruget.

Læs mere her.

Du må gerne bytte frø, når de er beregnet til ikke-kommerciel brug og bevaring

Bytter du plantefrø eller interesserer du dig for biodiversitet og bevaring af plantearter og -sorter, kan du i vores
hobbyvejledning finde reglerne om handel med og overdragelse af frø til ikke-kommerciel brug og bevaring.
Vejledningen trådte i kraft 1. marts 2023.

Frøbytning bidrager til mangfoldighed og øger biodiversitet, og flere og flere interesserer sig for at bytte frø, om de er
haveejere, hobbylandbrugere eller dyrker grøntsager i altankassen.

Sådan forspirer du chili og tomater

Chili og tomater skal forkultiveres i det tidlige forår. Chili skal gerne sås allerede i februar eller begyndelsen af marts,
mens tomater gerne skal sås i marts. Du kan måske få inspiration på denne hjemmeside.

https://www.landbrugsinfo.dk/public/a/2/6/heste_orientering_forum_hestevelfard
https://www.landbrugsinfo.dk/public/8/9/0/heste_heste_data
https://lbst.dk/alle-nyheder/nyheder/2025/feb/nu-kan-du-soege-om-at-faa-udbetalt-restbeloebet-fra-20-aarige-miljoeordninger
https://www.landbrugsinfo.dk/basis/9/9/6/ansattelsesret_jordbrugsoverenskomst_lonoversigter_2024
https://plantelys.dk/forsp-af-tomater-trin-for-trin-guide-for-begynder/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI9auV_s7tiwMVARCiAx0j2zfcEAAYASAAEgLr8fD_BwE&gclsrc=aw.ds


ARRANGEMENTER

Workshop om bælgplanter

Som en del af EU-projektet LegumES afholder SEGES den 14. marts en workshop for aktører og interessenter i
værdikæder for bælgfrugter, hvor fokus er på de fordele bælgplanter bidrager med, og hvordan vi øger værdien heraf.

Resultaterne skal bl.a. bruges til at belyse fordele ved bælgplanter i hele forsyningskæden.

Læs mere her.

Virksomhedsbesøg hos Nutrimin

Sydjysk Kødkvæg inviterer til Generalforsamling

https://www.landbrugsinfo.dk/public/b/2/2/afgroder_workshop_balgplanter


Tirsdag den 11. marts 2025, kl. 19.00 på MølkjærTirsdag den 11. marts 2025, kl. 19.00 på Mølkjær
Kro, Ribevej 105, Ødsted, 7100 Vejle.Kro, Ribevej 105, Ødsted, 7100 Vejle.

Mødet starter med bøf og bløde løg kl. 18.00.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemmetællere.
3. Formandens beretning om foreningens virksomhed.
4. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab for det sidste regnskabsår. Fastsættelse af kontingent 2026 hvis vedtægtsændringen bliver

vedtaget.
5. Vedtægtsændring.
6. Behandling af indkomne forslag.

 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.

 

På valg er:På valg er:

Anders Hjort - modtager genvalg.

Niels Nielsen - modtager genvalg.

Søren Hauge - modtager genvalg.

 

Valg af 2 revisorer.

 

På valg er:På valg er:

Peter Hauge.

Hans Moustgaard.

 

7. Valg af revisor suppleant.
8. Eventuelt.

 

Indlæg efter generalforsamlingen:

Udtagningskonsulent, Johanna Herold HøjgaardUdtagningskonsulent, Johanna Herold Højgaard fortæller om, hvad hun kan hjælpe med, når den Grønne Trepart
skal implementeres.

Slagtekalverådgiver og landbrugsskolelærer Anita MeldgaardSlagtekalverådgiver og landbrugsskolelærer Anita Meldgaard

Hjælper os med at beregne salgsprisen på oksekød solgt ved stalddøren eller i gårdbutikker, hvad skal prisen være,
hvad ville vi få ved salg til slagterierne, husker vi alle omkostninger? Anita har et regneark med, som vi kan sætte vore
egne omkostninger ind i.

 

Middag:Middag: Bøf med bløde løg 100 kr. Foreningen er vært ved kaffe og kage.



Dette nummers overskuelige tips, som kan hjælpe dig
med at gøre noget for biodiversiteten. Ofte er tippene
små tiltag, der ikke kræ-ver ret meget og du selv kan
gøre.

Hvad kan du holde øje medHvad kan du holde øje med

På de døende grene ses ofte både svampe og lav, men I
kan ofte også se meget små huller, som vidner om div.
insekter har lagt æg ind i træet. Pilekrattene tiltrækker
ofte fugle, og en tidlig morgen er der høj fuglesang og liv
i krattet. Det samme kan opleves af insekter, når varmen
kommer og særligt, hvis der er lidt lysåbne urørte
områder tæt op af krattet eller inden i.

Pris alt inkl. 100 kr. betales bedst til mobilepay 8249TZ eller scan koden - eller bank 9570-12865651.

Tilmelding Tilmelding inden torsdag den 6. marts på www.ammeko.dk eller til Orla Kalhøj, 2173 0898

NATURTIP

Biodiversitet

PilekratPilekrat

Pilekrat opstår typisk på lidt vandlidende jord tæt op af søer, vandløb eller i de lavtliggende områder i engen, hvor der
ikke sker en årlig slåning af arealet.

Pilekrattet kan også opstå andre urørte steder, men så vil området på sigt overtages af mere blivende løvtræer.

I de gamle tilgroede pilekrat er der masser af mad til insekter og svampe. Pileblomsterne er en af de første nektarkilder
i foråret og derfor en væsentlig fødekilde for insekterne.

Pilekrattene har ofte både lidt åbne - men også mere lukkede områder. Derfor opstår der gode skjul for fugle og
redemuligheder. Der opstår ret hurtigt større mængder af døde buske og træer, som giver mulighed for en høj artsrig-
dom af svampe og lav, og det døde ved kan også bruges som levested for insekter.

Kom i gang nuKom i gang nu

Pilekrat er nemme, da de opstår helt af sig selv, hvis du lader et egnet fugtigt sted stå urørt. Det kan være på arealer
ved dine søer, et område i engen eller et lavt hjørne. Disse områder kan indgå som småbiotoper og dermed stadig
modtage grundbetaling, hvis der som udgangspunkt er modtaget grundbetalinger til arealet i forvejen.

Hvis der ikke er pil i nærheden, kan du stikke pilegrene i jorden i foråret, og de vil i løbet af sommeren danne rødder og
de første grene.

Ofte sker der en naturlig succession i pilekrattet med sammenfald af de store piletræer og dermed skyder nye skud
frem på de faldne stammer eller der kommer nye træer i åbningerne.

Hvis området er stort, kan der laves åbninger ind i krattet for at skabe en større variation, men lad det fældede træ
ligge i krattet. Det samme gælder på sydsiden af søerne, hvor der med fordel kan skabes åbninger, så der bliver et
større lysindfald på vandfladen. Samtidig bevares pilekrat på nord- og vestsiden af søen, så det også kan virke som læ.
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